
Příloha č. 1

III/2722 Semice, rekonstrukce

Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 66001

Obec Semice

Semice 280, 289 17 Semice 

IČ: 00239747 

Zhotovitel: Společnost „Semice“

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

23.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

23122/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

23.3 -19 830,66 0,00 -19 830,66

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

23 -19 830,66 0,00 -19 830,66

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

23.5 0,00 0,00

23.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

23.4 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace ZBV č.23 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 2 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 23 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

   Další doklady dle přehledu dokladů 9 počet listů

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2863//00066001/2022  a zhotovitel č: MIROS22400017  na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 23.10.2022 (dále jen Smlouva): 

Změna: Nerealizace úpravy podloží hydraulickými pojivy

Z důvodu vyhovující statické zatěžovací zkoušky (doklad č. 9) provedené na stávající zemní pláni došlo v souladu se zadávací dokumentací k nerealizování 

úpravy podloží hydraulickými pojivy. Na základě této skutečnosti byla položka č.4 a č.5 oceněného soupisu prací u SO 122 odečtena.

Zhotovitel změnu oznámil Objednateli dopisem (doklad č. 8) dne 30.04.2023

Výše uvedené skutečnosti byly projednány a odsouhlaseny TDI (doklad č. 10), AD (doklad č. 11) a Objednatelem (doklad č. 12). 

Výše popsané změny byly nepředvídatelné, zjištěné po vyhodnocení statické zatěžovací zkoušky provedené na stávající zemní pláni.

 Změny jsou podle § 5, odst. 1, písmeno c) resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje  (účinnost od 15.09.2023) 

upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna 

nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 je změnou nepředvídanou.

Popis a zdůvodnění Změny:

Objednatel

Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/2722 Semice, rekonstrukce

23Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
122/1

Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Obec Semice se sídlem Semice 280, 289 17 Semice

Zhotovitel:  Společnost „Semice“

Iniciátor změny: Zhotovitel

Projektant (AD)

Stavební dozor



Údaje v Kč bez DPH: 

Příloha č. 2 

Cena navrhovaných Zzměn záporných Cena navrhovaných Změn kladných 
Cena navrhovaných změn záporných a 

změn kladných celkem 

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn zápomých 

projednání změny 

-19 830,66 0,00 -19 830,66 19 830,66 

Technická pomoc Objednatele jméno Ing. Lubomir Smetana datum 

_Podpis vyjadruje souhlas se Změnou: 

zZhotovitel, na základě plné moci: jméno Ing. Jiří Zapadlo datum podpis 

Projektant (autorský d : ; 
roje lAně le nlorskýí dozonl jméno Ing. Juraj Koleun datum podpis 

Stavební dozor: jméno Ing. Jan Volek datum podpis 

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno XXX datum podpis 

zástupce Objednatele: jméno Ing. Pavel Švare datum podpis 

zZaměsti bce Semi dpovědný ; ž aměstnanec obce Semice odpovědný za cenové jiměho Ing. Tomáš Čížek datum podpis 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SOPS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a 

oceněny v Dokumentacíi této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový 

|iist představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (KSÚS) (Oprávněná osoba 
Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, Dis datum podpis 

Objednatel (Obec Semice) (Oprávněná osoba m = ; 
Objednatele) jméno Ing. Pavel Svarc datum podpis 

Zhotovitel, na základě plné moci jméno Ing. Jiří Zapadlo datum podpis 

Číslo paré: 



Příloha č. 3

23

Název Stavby:

III/2722 Semice, rekonstrukce

122/1

Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

302 405,87

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 302 405,87 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -19 830,66 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -19 830,66 282 575,21 -19 830,66 -6,56%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 4

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2        161,420 0,000 -161,420 100,50 16 222,71 -16 222,71 0,00 0,00 -16 222,71 -100,00%

5 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2        35,900 0,000 -35,900 100,50 3 607,95 -3 607,95 0,00 0,00 -3 607,95 -100,00%

Celkem -  19 830,66    0,00 -  19 830,66

Za Zhotovitele:  Ing. Jiří Zapadlo

TDI

Datum:

Podpis: Podpis: 

Číslo a název rozpočtu: 

Za Objednatele: Ing. Jan Volek

Skupina změn 3

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: III/2722 Semice, rekonstrukce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

122/1Číslo a název SO/PS:      

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 

Změně

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  71 971 115,50 6=32+36 9 038 522,59 12=(1)*0,15 Limit 10 795 667,33

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 83 766 882,28 7=(6/1)*100 12,56% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15%) 3,06%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 101 357 927,56 8=1*0,3 21 591 334,65 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 2 202 870,30

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 116,39%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,77%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 -9,21%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

III/2722 Semice, rekonstrukce - 6 629 129,24  18 424 896,01  11 795 766,78    0,00   557 553,29   557 553,29    0,00    0,00    0,00 - 6 627 539,54  15 666 062,12 9 038 522,59  22 293 601,66    0,00    0,00 0,00    0,00 -  1 589,70  2 201 280,60 2 202 870,30

301 1 Dešťová kanalizace III2722/Čištění potrubí a podkladni beton    0,00   360 809,40   360 809,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   299 753,40 299 753,40 299 753,40    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   61 056,00 61 056,00

020 2
Příprava území - investice obce / investice kraje/odstranění kamenných 

kostek a betonu
-  53 006,77   669 948,50   616 941,73    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  53 006,77   669 948,50 616 941,73 722 955,27    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

181 3 DIO - investice kraje/dopnění výstražných světel    0,00   111 470,00   111 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   111 470,00 111 470,00 111 470,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

301 4 Dešťová kanalizace III2722 - investice kraje/ Přeložka plynovodu    0,00   266 984,75   266 984,75    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   266 984,75 266 984,75 266 984,75    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

020 5
Příprava území - investice obce / investice kraje/odstranění kamenných 

kostek a betonu
-  44 056,05   563 076,11   519 020,06    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 056,05   563 076,11 519 020,06 607 132,16    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 6 Rekonstrukce silnice III/2722 - investice kraje/RDS - 2 429 610,11  5 360 546,27  2 930 936,16    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 2 428 020,41  3 691 581,66 1 263 561,25 6 119 602,07    0,00    0,00 0,00 0,00 -  1 589,70  1 668 964,61 1 670 554,31

150 7 Chodník u silnice III/2722 vlevo - investice obce/RDS -  260 823,70   548 658,00   287 834,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  260 823,70   459 204,23 198 380,53 720 027,93    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   89 453,77 89 453,77

151 8 Chodník u silnice III/2722 vpravo - investice obce/RDS -  152 508,74   302 564,22   150 055,48    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  152 508,74   302 564,22 150 055,48 455 072,96    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 9 Rekonstrukce silnice III/2722 - investice kraje/výměna aktivní zóny -  330 846,00  2 687 417,62  2 356 571,62    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  330 846,00  2 687 417,62 2 356 571,62 3 018 263,62    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

301 10 Dešťová kanalizace III2722 - investice kraje/ Tekuté písky -  105 085,42  1 208 569,46  1 103 484,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  105 085,42  1 208 569,46 1 103 484,04 1 313 654,88    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 11 Rekonstrukce silnice III/2722 - investice kraje/výměna aktivní zóny -  147 523,95  1 281 430,69  1 133 906,74    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  147 523,95  1 281 430,69 1 133 906,74 1 428 954,64    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

301 12 Dešťová kanalizace III2722 - investice kraje/ nízké nadloží -  14 636,13   550 123,52   535 487,39    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  14 636,13   550 123,52 535 487,39 564 759,65    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 13 Rekonstrukce silnice III/2722 - investice kraje/beton v místě drenáží -  8 956,74   287 863,99   278 907,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  8 956,74   287 863,99 278 907,25 296 820,73    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

020 14
Příprava území - investice obce / investice kraje/odstranění kamenných 

kostek a betonu
-  130 281,93  1 755 255,03  1 624 973,10    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  130 281,93  1 755 255,03 1 624 973,10 1 885 536,96    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 15
Rekonstrukce silnice III/2722 - investice kraje/Doplnění uličních vpustí a 

šterbinových žlabů
   0,00   436 951,38   436 951,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   55 145,16 55 145,16 55 145,16    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00   381 806,22 381 806,22

101 16 Rekonstrukce silnice III/2722 - investice kraje/výměna aktivní zóny -  76 158,90   606 786,37   530 627,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  76 158,90   606 786,37 530 627,47 682 945,27    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

101 17 Rekonstrukce silnice III/2722 - investice kraje/doměrky, nedočerpané položky -  364 543,65   566 744,15   202 200,50    0,00   557 553,29   557 553,29    0,00    0,00    0,00 -  364 543,65   9 190,86 -355 352,79 373 734,51    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

201 18
Most na silnici III/2722 ev. č. 2722-1 - investice kraje/změna zastiženého 

stavu mostu, místní šetření, doměření
-  674 233,67   786 733,29   112 499,63    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  674 233,67   786 733,29 112 499,63 1 460 966,96    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

301 19 Dešťová kanalizace III2722 - investice kraje/doměrky, nedočerpané položky -  32 461,46   72 963,26   40 501,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  32 461,46   72 963,26 40 501,80 105 424,72    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

123 20
Úprava silnice III/3308 v km 1,695 vpravo - investice kraje/doměrky, 

nedočerpané položky
-  38 599,28    0,00 -  38 599,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  38 599,28    0,00 -38 599,28 38 599,28    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

182 21 Oprava komunikací po výstavbě - investice kraje/nedočerpané položky - 1 717 500,46    0,00 - 1 717 500,46    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 717 500,46    0,00 -1 717 500,46 1 717 500,46    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

121 22
Úprava místní komunikace v km 0,066 vlevo - investice obce / investice 

kraje/nedočerpané položky
-  28 465,62    0,00 -  28 465,62    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  28 465,62    0,00 -28 465,62 28 465,62    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

122 23
Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice 

kraje/nedočerpané položky
-  19 830,66    0,00 -  19 830,66    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 830,66    0,00 -19 830,66 19 830,66    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

III/2722 Semice, rekonstrukce

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Stránka 7 z 11



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 2

08 Žádost zhotovitele o změnu, ze dne 

30.04.2023 1

09 Protokol SZZ na zemní pláni SO 122 1

10 Vyjádření TDI 1

11 Vyjádření AD 1

12 Souhlasné Stanovisko Objednatele 2

13 Plná moc - Ing. Jiří Zapadlo 1

Počet listů celkem 9

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

23

III/2722 Semice, rekonstrukce

Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / 

investice kraje

122/1



Příloha č. 7

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9 10 11 12 13 14

1 Zemní práce   6 897,69    0,00    0,00   6 897,69    0,00 0,00%

1 113763

FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE

V místě napojení vozovky na stávájící stav. 

 

Investice obce

M         4,500 4,500 0,000 97,070 436,82 0,00 0,00 436,82 0,00 0,00%

Odečteno ze situace: 4,50=4,50 [A]

2 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

Výkop - podmíněně vhodná zemina 

 

Investice KSÚS

M3        40,150 40,150 0,000 100,930 4 052,34 0,00 0,00 4 052,34 0,00 0,00%

Z kubatur. listů 

40,15=40,15 [A]

3 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

Výkop - podmíněně vhodná zemina 

¨ 

Investice obce

M3        22,780 22,780 0,000 105,730 2 408,53 0,00 0,00 2 408,53 0,00 0,00%

Z kubatur. listů 

22,78=22,78 [A]
2 Základy   19 830,66 -  19 830,66    0,00    0,00 -  19 830,66 -100,00%

4 215663

ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M

Úprava parapláně 

 

Investice KSÚS

M2        161,420 0,000 -161,420 100,500 16 222,71 -16 222,71 0,00 0,00 -16 222,71 -100,00%

161,42=161,42 [A]

ZBV č.23:

-161,420

5 215663

ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M

Úprava parapláně 

 

Investice obce

M2        35,900 0,000 -35,900 100,500 3 607,95 -3 607,95 0,00 0,00 -3 607,95 -100,00%

35,90=35,90 [A]

ZBV č.23:

-35,900
5 Komunikace   250 192,91    0,00    0,00   250 192,91    0,00 0,00%

6 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDa fr. 0/32 Ga 150mm 

 

Investice KSÚS

M3        31,670 31,670 0,000 402,720 12 754,14 0,00 0,00 12 754,14 0,00 0,00%

211,13*0,15=31,67 [A]

7 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDa fr. 0/32 Ga 150mm 

 

Investice obce

M3        5,760 5,760 0,000 402,720 2 319,67 0,00 0,00 2 319,67 0,00 0,00%

38,426*0,15=5,76 [A]

8 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDb fr. 0/32 Gc min. 150mm 

 

Investice KSÚS

M3        33,890 33,890 0,000 402,720 13 648,18 0,00 0,00 13 648,18 0,00 0,00%

225,91*0,15=33,89 [A]

Číslo a název SO/PS:

Číslo a název rozpočtu:

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: III/2722 Semice, rekonstrukce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

122/1

celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč



Příloha č. 7

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9 10 11 12 13 14

Číslo a název SO/PS:

Číslo a název rozpočtu:

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: III/2722 Semice, rekonstrukce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

122/1

celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

9 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDb fr. 0/32 Gc min. 150mm 

 

Investice obce

M3        6,170 6,170 0,000 402,720 2 484,78 0,00 0,00 2 484,78 0,00 0,00%

41,116*0,15=6,17 [A]

10 572123

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

Postřik infiltrační z kationaktivní asf. emulze s množstvím zbytkového pojiva 1.00 

kg/m2 

 

Investice KSÚS

M2        161,420 161,420 0,000 31,520 5 087,96 0,00 0,00 5 087,96 0,00 0,00%

Planimetricky odečteno z programu AutoCAD 

161,42=161,42 [A]

11 572123

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

Postřik infiltrační z kationaktivní asf. emulze s množstvím zbytkového pojiva 1.00 

kg/m2 

 

Investice obce

M2        35,900 35,900 0,000 31,520 1 131,57 0,00 0,00 1 131,57 0,00 0,00%

Planimetricky odečteno z programu AutoCAD 

35,90=35,90 [A]

12 572213

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

Postřik spojovací s množstvím zbytkového pojiva 0.35 kg/m2 

 

Investice KSÚS

M2        161,420 161,420 0,000 21,080 3 402,73 0,00 0,00 3 402,73 0,00 0,00%

Planimetricky odečteno z programu AutoCAD 

161,42=161,42 [A]

13 572213

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

Postřik spojovací s množstvím zbytkového pojiva 0.35 kg/m2 

 

Investice obce

M2        35,900 35,900 0,000 21,080 756,77 0,00 0,00 756,77 0,00 0,00%

Planimetricky odečteno z programu AutoCAD 

35,90=35,90 [A]

14 574A33

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM

Odečteno ze situace 

 

Investice KSÚS

M2        161,420 161,420 0,000 374,700 60 484,07 0,00 0,00 60 484,07 0,00 0,00%

Planimetricky odečteno z programu AutoCAD 

161,42=161,42 [A]

15 574A33

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM

Odečteno ze situace 

 

Investice obce

M2        35,900 35,900 0,000 1 103,030 39 598,78 0,00 0,00 39 598,78 0,00 0,00%

35,90=35,90 [A]

16 574E46

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

Odečteno ze situace 

 

Investice KSÚS

M2        161,420 161,420 0,000 423,890 68 424,32 0,00 0,00 68 424,32 0,00 0,00%

Planimetricky odečteno z programu AutoCAD 

161,42=161,42 [A]



Příloha č. 7

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo - investice obce / investice kraje

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9 10 11 12 13 14

Číslo a název SO/PS:

Číslo a název rozpočtu:

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v Kč

Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: III/2722 Semice, rekonstrukce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

122/1

celkem

Poř. 

č. pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Cena celkem ve 

Změně v Kč

17 574E46

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

Odečteno ze situace 

 

Investice obce

M2        35,900 35,900 0,000 1 116,99 40 099,94 0,00 0,00 40 099,94 0,00 0,00%

Planimetricky odečteno z programu AutoCAD 

35,90=35,90 [A]
9 Ostatní konstrukce a práce   25 484,61    0,00    0,00   25 484,61    0,00 0,00%

18 917224

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

SILNIČNÍ OBRUBNÍK šíř. 150mm 

LOŽE C20/25n - XF3 tl. min. 0.10m 

 

Investice KSÚS

M         31,920 31,920 0,000 458,03 14 620,32 0,00 0,00 14 620,32 0,00 0,00%

31,92=31,92 [A]

19 917224

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

SILNIČNÍ OBRUBNÍK šíř. 150mm 

LOŽE C20/25n - XF3 tl. min. 0.10m 

 

Investice obce

M         15,960 15,960 0,000 458,03 7 310,16 0,00 0,00 7 310,16 0,00 0,00%

15,96=15,96 [A]

20 931323

TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2

TYP N2 

 

Investice KSÚS

M         31,920 31,920 0,000 74,23 2 369,42 0,00 0,00 2 369,42 0,00 0,00%

31,92=31,92 [A]

21 931323

TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2

TYP N2 

 

Investice obce

M         15,960 15,960 0,000 74,23 1 184,71 0,00 0,00 1 184,71 0,00 0,00%

Celkem   302 405,87 -  19 830,66    0,00   282 575,21 -  19 830,66 -6,56%



MIROADS 

Zhotovitel: Objednatel: 

Společnost Semice Krajská správa a údržba silnic 

Správce společnosti MI Roads a.s. Středočeského kraje, příspěvková 

Koželužská 2450/4 organizace 
180 00 Praha 8 — Libeň Petr Můller 

Zborovská 81/11 
150 21 Praha 5 — Smíchov 

Naše značka: Vyřizuje / telefon: V Praze dne: 
/ Ing. Josef Prášek 30. 04. 2023 

Smlouva: Smlouva o dílo ze dne 23. 10. 2022, č. smlouvy objednatele: S-2863/00066001/2022 

Stavba: Il|/2722 Semice, rekonstrukce 

Věc: Oznámení o nerealizování úpravy podloží, SO 122 - Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo 

Vážení, 

tímto Vám zhotovitel výše uvedené stavby oznamuje zjištění v rámci SO 122 - Úprava místní komunikace v 
km 0,938 vlevo ve věcíi dostatečně únosné zemní pláně. 

Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev na SO 122 Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo byla 
v úrovní zemní pláně objevena původní zemní pláň ze štěrkovitých zemin, které byly v dobrém stavu a proto 
na základě vyhovující statické zatěžovací zkoušky došlo v souladu se zadávací dokumentací k nerealizování 
úpravy zemní pláně. 

Zhotovitel tímto žádá zástupce Objednatele ve věcech technických o písemné vydání příslušného pokynu ke 

zpracování ZBV na výše uvedenou skutečnost Zhotovitele. 

Předem děkujeme za součinnost a v případě potřeby jsme připravení k operativnímu jednání. 

S pozdravem, 



zA mry. seery r maoT v n e „sk0.S. čx namr v vavSvn sS mE nnn zěě NE na nn c : nn: 

80Z, s.r.o. 

Ústřední laboratoř Praha - pracoviště Rohanský ostrov 
Rohanský ostrov 641, 186 00 Praha 8 

Zkušební laboratoř č. 1135.2 akreditovaná ČIA die ČSN EN ISO/JEC 17025:2018 

PROTOKOL č.: RO23-3977 

Statická zatěžovací zkouška dle ČSN 72 1006, příloha A 

Objednatel: MI Roads a.s, 

Koželužská 2246/5, Praha 8 - Libeň, 180 00 

Stavba: INN/2722 Semice - rekonstrukce 

Objekt: sSo 122 

Staničení: km 1,010 - osa 

Konstrukční prvek: zemní pláň 

Materiál : ŠD 0/63 
Zkoušku provedl: Michal Hájek 

Datum provedení zkoušky: 13.04.2023 

Počasí: 11% 

Průměr zatěžovací desky: 300 mm 

Výsledky zkoušky P max [MPa] Modul přetvárnosti E „5 [MPa] Egot.z ! Eget1 

První zatěžovací cyklus 0,50 E jef,1 43,4 zš 

Druhý zatěžovací cyklus | | 0,43 uště 86,0 | 

Měřené hodnoty Pooo oo eoke zezení PaeEneE S ne: e 

Kontaktní | Zatlačení | | Kontaktní napětí o [MPa] | 
kázezkoušky| = napětí p desky'y 0,00 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 o,60 - 

[MPa] [mm] 0,00 s : 100] 

0,00 0,00 
0.07 0,26 

2 0,14 0,54 0,50 m 
zA 0,22 1,00 

zatěžovací 0.29 140 

cyklus h ě šši Í 
j 0,36 177 |E 100 

0,44 2,13 Mc= 

0,50 2,36 F | 

0,25 2,27 8 1,50 i 
Odlehčení 0,12 2,13 s I 

0,00 1,35 t | 

0,00 1,35 A 00 
0,07 1.68 : | 

zatěžovací 022 2,07 | | | 

cyklus 0,29 2,24 | | | | | 

0,36 2,38 šj aa sss e sas * | 
0,43 2,54 | A: 

Poznámka: /// 

Výsledek zkoušky se týká jen zkoušeného mista, Objekt, staničení, konstrukční orvek, materiál a lokalita jsou dodány objednatelem. 

Protokol vystavil: Michal Háje 

Datum vystavení protokolu: 14.04.2023 

Bez písemného souhlasu zkuše! 
1z1 



Sdružení: PONTEX / DP Ostrava / G-Consult / HBH / APIS / MMD / LINK 

M 
Zdý (© coNsuL m[F\:HB á o M 

ON CŠ'_TÉ"“Č:. DOMO;:?„J;:; e k apl)s MACBOMALD LINK PROJEKT 

Naše značka: 24-01264 
saemlíh: F Společnost 

Vyřizuje: Ing. Juraj Kolcun 

"Semice“, MI Roads a.s.- BES s.r.o. 
Koželužská 2450/4, 180 00 Prahaš, Libeň 
Ing. Jiří Zapadlo 

Stavba; Ill/2722 Semice, rekonstrukce 

č. zak. 2020/1070 

Věc: Vyjádření AD k ZBV 23 o nerealizování úpravy podloží 50122 — Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo 

Všeobecně 

Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev na 50122 byla v úrovní zemní pláně objevena původní zemní pláň ze 

štěrkovitých zemin, které byly v dobrém stavu, a proto na základě vyhovující statické zátěžové zkoušky došlo 

v souladu se zadávací dokumentacíi k nerealizování úpravy zemní pláně. 

AD: 

Na základě výše uvedeného konstatujeme, že souhlasíme s výše popsanou změnou oproti původnímu návrhu 

PDPS. 

S pozdravem 



I spol. š r.o. I 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje 

Zborovská 51/11 

150 21 Praha 5 

Bc. Petr Muller 

Brandýs nad Labem 25/3/2024 

Věc: Stanovisko TDI k dokumentaci ZBV č. 23 pro akci „III/2722 Semice, rekonstrukce" 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 — Smíchov 

Obec Semice 

Semice 280, 289 17 Semice 

Zhotovitel: Společnost „Semice“ zastoupená MI Roads a.s. Koželužská 2450/4, 

180 00 Praha 8 

TDI, koordinátor BOZP: Sdružení SGS+IBH KSUS 

Výkonem TDI pověřen na základě plné moci Ing. Jan Volek, PRAGOPROJEKT, 

a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

Zpracovatel PDPS:; HBH Projekt spol. s r.o., pobočka Praha, Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4 

Předpokládaná doba výstavby: 

11/2022—-11/2023 

V rámci výkonu TDI na výše uvedené stavbě jsme obdrželi od zhotovitele návrh na ZBV č. 23 pro SO 122 

Úprava místní komunikace v km 0,938 vlevo. 

Odůvodnění změny: 

Ve smlouvě o dílo se předpokládala úprava podloží hydraulickými pojivy. Na základě provedené statické 

zatěžovací zkoušky s vyhovujícím výsledkem bylo od zlepšení upuštěno. 

Stanovisko TDI: 
S předloženým ZBV jako technický dozor investora souhlasím. 



Obec Semice 
289 17 Semice 280 IČO 00239747 

Číslo jednací: SEMICE//2024 Společnost Semice 
Vyřizuje: Kateřina Vodičková Správce společnosti MI Roads a.s. 

Datum: 03.05.2024 Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8 — Libeň 

PROJEKT: UI/2722 Semice, rekonstrukce 

Věc: Souhlasné stanovisko k ZBYV 
Obec Semice, souhlasí s projednanými změnami během výstavby, jmenovitě souhlasí se: 

ZBV 22 
Změna: Neréalizace úpravy podloží hydraulickými pojivy 

Z důvodu vyhovzgfc: státické zatěžovací zkouslgf pre ovedené na .stavcgru zemní pláni došlo v 
souladi se zadávací dokumentací : dloží hydraulickými pojivy. Na 

základě této skutečnosti byla polož joupisu prací u SO 121 odečtena. 

ZBV 23 
Změna: Nerealizace úpravy podlo; 
Z důvodu vyhovující statické zatěžovací zkoušky provedené na stávající zemní pláni došlo v 
souladu se zadávací dokumentací k nerealizování úpravy podloží hydraulickými pojivy. Na 

základě těto skutečnosti byla položka č.6 a č. 7 oceněného soupisu prací u SO 122 odečtena. 

ZBV 24 
Změna: Nerealizace úpravy podloží hydraulickými pojivy 
Z důvodu vyhovující statické zatěžovací zkoušky provedené na stávající zemní pláni došlo v 

souladu se zadávací dokumentací k nerealizování úpravy podloží hydraulickými pojivy. Na 

základě této skutečnosti byla položka č.6 a č. 7 oceněného soupisu prací u SO 124 odečtena. 

ZBYV 25 
Změna: Nerealizování mříží pro stromy 
Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev chodníků bylo svoláno místní šetření se 

zástupci Objednatele, na kterém bylo zjištěno, že stávající stromy okolo kterých měly být dle 

zadávací dokumentace osazeny litinové mříže mají velmi rozvinutý kořenový systém u paty 

stromu. Byla domluvena směrová úprava chodníků tak, aby nedošlo k poškození kořenového 
systému stromů a bylo rozhodnuto o nerealizování litinových mříží (u všech míst navržených v 

zadávací dokumentaci) pro splnění podmínek pro minimální průchozí šířku chodníků. 

ZBV 26 
Změna: Nerealizování mříží pro stromy 
Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev chodníků bylo svoláno místní šetření se 
zástupci Objednatele, na kterém bylo zjištěno, že stávající stromy okolo kterých měly být dle 
zadávací dokumentace osazeny litinové mříže mají velmi rozvinutý kořenový systém u paty 

stromu. Byla domluvena směrová úprava chodníků tak, aby nedošlo k poškození kořenového



Obec Semice 
289 17 Semice 280 | IČO 00239747 

systému stromů a bylo rozhodnuto o nerealizování litinových mříží (u všech míst navržených v 
zadávací dokumentaci) pro splnění podmínek pro minimální průchozí šířku chodníků. 
Změny budou řešeny formou ZBYV. Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení 
navrhovaných ZBV. Posouzení správnosti ZBY zajistí supervize a finální schválení spadá do 
kompetence vedení KSÚS. 

S pozdravem 



MIROADS 

PLNÁ MOC 

Společnost MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, Praha 8, PSČ 180 00, IČO 
17331099, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

27461, zastoupená Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou správní rady a Ing. Petrem Hejdrychem, 
členem správní rady (dále též jen „zmocnitel“), tímto zmocňuje 

Ing. Jiřího Zapadla 

zaměstnance zmocnitele v pozici „Oblastní ředitel“ 

naroze_vale bytem: Ortenovo náměstí 448/9, Praha 7, 170 00 
(dále jen „zmocněnec“) 

k tomu, aby v souvislosti s realizací zakázky/stavby „W/2722 Semice, rekonstrukce" (dále jen 

„stavba“ nebo „dílo“) zastupoval zmocnitele ve věcech realizace díla, zejména k převzetí 
staveniště, předání dokončeného díla zadavateli, podpisu korespondence související s realizací 

díla, změnových listů (rozsah díla), zjišťovacích protokolů, faktur a dokumentů obdobné povahy. 

Toto zmocnění se nevztahuje na podpisy dodatků ke smlouvě o dílo, na jejímž základě je stavba 
pro zadavatele realizována. 

Plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2023 nebo do odvolání. 

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu. 

N - Zmocnění ve výše uvedeném rozsahu přijímám. 

MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 17331099, DIČ: CZ17331099, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 27461 


		2024-06-24T06:06:55+0200
	Ing. Lubomír Smetana




